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André Filur
Produto: Pintura sobre tela, esculturas em cerâmica e resina e 
gravuras

Mercado Alvo: Estados Unidos 

Contato: André Filur
E-mail: andrefilur@gmail.com
Telefone: 011 98114 - 5395

Barthelemy
Produto: Moda praia masculino (shorts de banho)

Mercado Alvo: França

Contato: Ricardo Nobel
Email: ricardo@barthelemy.com.br
Telefone: 011 99921 - 0220

Banana Beach Wear 
Produto: Moda praia (biquinis e maiôs)

Mercado  Alvo: Estados Unidos

Contato: Domitila / Adriana
E-mail: domitila@bananabeachwear.com / 
adriana@bananabeachwear.com 
Telefone: 011 33727 - 8512 / 011 97657 - 6358

Big Lu Metais Sanitários 
Produto: Torneiras, vela para filtro, registros 
de pressão e de gaveta, válvulas, acessórios 
para banheiro e chuveiros 

Mercado Alvo: Paraguai. Bolívia, Chile e 
Argentina 

Contato: Victor
E-mail: victor@biglu.com.br
Telefone: 011 2721 - 2860



Biz.U Consulting
Produto: Painéis interativos - Serviço de 
consultoria em gestão empresarial

Mercado Alvo: Portugal 
 
Contato: Fábio Sobreira 
Email: fabio@bizu.consulting
Telefone: 011 3456 - 3234 / 011 98551 - 0932

BKC - Brazilian Kimberly Clarc
Produto: Sabonetes, máscaras e esfoliantes faciais à base 
de argila

Mercado Alvo: Rússia

Contato: Alan Fernandes de Oliveira
E-mail: alan@braziliankimberliteclay.com
Telefone: 011 2577 - 0275 / 011 94191 - 3060

BRDS - Cachaças Ribeiro da Silva
Produto: Cachaças artesanais  

Mercado Alvo: Estados Unidos, Alemanha e Paraguai 

Contato: Belmiro Ribeiro da Silva
E-mail: belmiro.rds@uol.com.br
Telefone: 011 4192 - 1120 / 011 99632 - 1970

Casa Lasevicius
Produto: Chocolates “bean-to-bar” 

Mercado Alvo: Portugal 

Contato: Bruno
E-mail: brunolasevicius@gmail.com
Telefone: 011 5594 - 6160 / 011 98928 - 9554



Eletroforming
Produto: Termoformadora para bandejas, 
tampas, pratos e embalagens PET 

Mercado Alvo: México 

Contato: Paulo Lakatos
E-mail: paulo@eletro-forming.com
Telefone: 011 4704 - 3699

Editora Évora
Produto: Produtos e serviços editoriais  

Mercado Alvo: Portugal e Espanha 

Contato: Henrique Farinha
E-mail: hfarinha@editoraervora.com.br
Telefone: 011 3562 - 7815 / 011 99213 - 1942

Dogma Cervejaria
Produto: Cervejas especiais de malte 

Mercado Alvo: Holanda 

Contato: Luciano Silvas
E-mail: luciano.silva@cervejariadogma.com.br
Telefone: 011 98291 - 8763

Der Metropol
Produto: Moda Masculina (camisetas, bermudas, 
jaquetas e casacos) 

Mercado Alvo: Coreia do Sul 

Contato: Mario Francisco
E-mail: mariofsc@yahoo.com.br / 
dermetropol@gmail.com
Telefone: 011 97705 - 8880



Emilia Bem Casados
Produto: Bem-casados 

Mercado Alvo: Estados Unidos 

Contato: Mara
E-mail: mara@emiliabemcasados.com.br
Telefone: 011 5562 - 8889 / 011 7642 - 9518

Estúdio Bola
Produto: Design de móveis 

Mercado Alvo: Estados Unidos e Europa 

Contato: Talita
E-mail: talita@estudiobola.com
Telefone: 011 3632 - 5560 

Farofa Santa Rita 
Produto: Farofa flocada temperada

Mercado Alvo: Estados Unidos 

Contato: Juliana Zuccarello Farhat
E-mail: jzuccarellofarhat@gmail.com /
farhat@ymidia.com.br
Telefone: 011 5081 - 3633 / 011 97229 - 5539

Filomena Mena Mena
Produto: Móveis Infantis 

Mercado Alvo: E-Commerce

Contato: Denise Rinaldi
E-mail: denise@filomena-mena-mena.com.br
Telefone: 011 3222 - 5007 / 011 96591 - 9886



Ka Sports
Produto: Equipamentos para cultura física e 
ginástica funcional

Mercado Alvo: Estados Unidos 

Contato: Ailton
E-mail: ailtonsm@kasports.com.br
Telefone: 011 5102 - 4308

Guarda Mundo Bolsas
Produto: Bolsas de Luxo 

Mercado Alvo: Espanha 

Contato: Nicole Malo
E-mail: nicole@guardamundo.com.br
Telefone: 011 7647 - 3547 / 011 97647 - 3547

Gabriela Sakate
Produto: Artigos de vestuário feminino 

Mercado Alvo: Japão

Contato: Gabriela Sakate
E-mail: gabrielasakate@hotmail.com
Telefone: 011 2949 - 0545 / 011 98218 - 3246

Global Translations
Produto: Serviços de tradução, revisão de 
textos e outros serviços de comunicação 

Mercado Alvo: Estados Unidos 

Contato: Virgínia Randmer
E-mail: global@globaltranslations.com.br
Telefone: 011 5904-3601



Lari Agostini Concept
Produto: Lingeries de alta costura 

Mercado Alvo: Argentina, Colômbia e Chile

Contato: Larisa Agostini
E-mail: ladonnaintimates@gmail.com
Telefone: 011 2679 - 8112 / 011 95918 - 5720

Keter
Produto: Brocas 

Mercado Alvo: Chile 

Contato: Elly
E-mail: elly@keter.com.br
Telefone: 011 3491 - 0088 / 011 98544 - 7777

Mag Estética 
Produto: Micropigmentação, aparelhos para 
micropigmentação e cursos voltados para a 
técnica 

Mercado Alvo: México, Bolívia e Colômbia

Contato: Rosangela
E-mail: rosangela.antico@magestetica.com.br
Telefone: 011 2065 - 7799 / 011 99430 - 3480

Mercado Editorial
Produto: Serviços de apoio aos serviços de 
reprodução, impressão e editoração 

Mercado Alvo: Argentina

Contato: Jonatas
E-mail: jonatas@mercadoeditorial.org
Telefone: 011 3706 - 0780 / 98208 - 2578



Smm Acessórios
Produto: Lenços, echarpes e cachecóis 

Mercado Alvo: Chile 

Contato: Sheila
E-mail: sac@smmacessorios.com.br /
sheillamms01@hotmail.com
Telefone: 0115081 - 7767 / 5539 - 0044

Riverside
Produto: Água Tônica 

Mercado Alvo: Portugal 
 
Contato: Lucas Albuquerque
E-mail: lucas@riversidemixers.com
Telefone: 011 5093 - 0820 / 011 96998 - 2525

Promillus
Produto: Coletores Menstruais 

Mercado Alvo: Itália 

Contato: Cassandra
E-mail: promillus@promillus.com.br, cbazar@uol.com.br
Telefone: 011 2157 - 4312 / 011 98384 - 2415

Oceanhair Professional
Produto: Alisamento Oceanhair Shine 

Mercado Alvo: Colômbia

Contato: Lucas Marques
E-mail: comercial@oceanhair.pt
Telefone: 011 2359 - 2371 / 011 97466 - 3016



Triade
Produto: Polias de virabrequim-antivibratória com damper 

Mercado Alvo: Argentina 

Contato: Rogério
E-mail: rogerio@triadeautopecas.com.br
Telefone: 011 2236 - 1718

Tátil
Produto: Serviço de TI para a indústria de confecção 
ou têxtil 

Mercado Alvo: Paraguai

Contato: Mirtis Fernandes
E-mail: mirtis@vstsistemas.com.br
Telefone: 0112225 - 3638 / 96080 - 5400

Soul Brasil 
Produto: Produtos alimentícios  

Mercado Alvo: Alemanha e Estados Unidos

Contato: Leticia Feddersen 
E-mail: leticia@dobrasilalimentos.com.br
Telefone: 011 8124 - 5475

Studica Solution
Produto: Games - jogos digitais 

Mercado Alvo: Mundo 

Contato: Hugo Daniel Campos
E-mail: hugo@studicasolution.com.br
Telefone: 011 5180 - 5009 / 011 99781 - 1510 



Web Hub 
Produto: Plugsite 

Mercado Alvo: Espanha

Contato: Daniela Coelho
Telefone: 011 2626 - 8610 / 011 94245 - 8552

Vyvedas 
Produto: Cosméticos 

Mercado Alvo: Estados Unidos

Contato: Mariana Soares 
E-mail: mariana.soares@vyvedas.com.br
Telefone: 011 5548 - 4221 / 011 98439 - 8804

Via Vila 
Produto: Móveis de madeira  

Mercado Alvo: França 
 
Contato: Flavio Marchesin / Fernanda Ribeiro
E-mail: vendas@viavila.com.br
Telefone: 011 3791 - 5400 / 011 99108 - 3040


